
CIRCUITO ESPAÑOL DE FUNBOARD 2014
2ª PRUEBA CEF Murciana - La4Siete
CLUB: CN Mar Menor Los Alcázares REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA

Los Alcázares, del 3 al 5 de Mayo SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD

Modalidad: Slalom

CLASIFICACIÓN
SENIOR 1

Pos. Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 S Pablo Ánia ESP-16 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 2,1 0,7 Fanatic, North, Aeron, Ion, Zeta, Wet CW Burriana Valencia
2 M Alejandro Alcázar ESP-0 10,0 2,0 2,0 2,0 10,0 6,0 2,0 Patrick, Aeron, B3, Sailboards Tarifa, Waterports, Windsurf PaCM PUERO SHERRY Andaluza
3 J Marc Paré ESP-334 2,0 4,0 3,0 3,0 4,0 8,0 3,0 Patrik, Simmer, Reptile, Maui Ultra Fins, Emc2,sailboards Giro GEN Roses Catalana
4 M Màrius Solà ESP-79 10,0 5,0 4,0 5,0 10,0 14,0 4,0 JP, NP, Reptile-masts, magicwave.es, GoPro, Sapse CN Bétulo Catalana
5 M Francisco Pérez ESP-444 4,0 3,0 11,0 8,0 11,0 15,0 5,0 Fanatic, North Sails, Ion CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
6 M David Alegria ESP-8 3,0 12,0 10,0 6,0 12,0 19,0 6,0 Jaws Shop & School, Exocet, Xo Sails, Black Project Fins, Ka Independiente Murciana
7 S Óscar Ánia ESP-161 20,0 7,0 5,0 9,0 20,0 21,0 7,0 - CW Burriana Valencia
8 M Alberto Casas ESP-61 7,0 8,0 6,0 20,0 20,0 21,0 8,0 Challenger Sails CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
9 S Francisco Casas ESP-611 10,0 11,0 34,0 4,0 34,0 25,0 9,0 Goya Sails, Victor Fernandez Center, Stunts Shop CD Sureste Cabo de Gata Andaluza

10 S F María Andrés ESP-2 6,0 16,0 14,0 7,0 16,0 27,0 10,0 Patrik, Gun Sails, Mystic, Reptile, Satorisan, Vector Fins, Aero CW Sancti-Petri Andaluza
11 S Emilio Galindo ESP-21 14,0 9,0 7,0 11,0 14,0 27,0 11,0 Fanatic, North Sails, Ion, K4 Fins, Wet CW Sancti-Petri Andaluza
12 M Juan A. Bohajar ESP-144 5,0 25,0 9,0 14,0 25,0 28,0 12,0 Windsurf Puntaolas CW Puntaolas Murciana
13 J Roberto Solvay ESP-43 35,0 10,0 8,0 12,0 35,0 30,0 13,0 Ocean Republik, Rafa Cervero EMV VALENCIA Valencia
14 M Pablo González ESP-76 13,0 15,0 12,0 15,0 15,0 40,0 14,0 Challenger Sails, Stunts Shop Independiente Murciana
15 GM Henning Voges ESP-234 32,0 6,0 21,0 16,0 32,0 43,0 15,0 Angulo, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Xcel WAP Andaluza
16 M Erik Schoneveld ESP-324 15,0 13,0 16,0 21,0 21,0 44,0 16,0 Gaastra, Radical Surf Windsurfing Denia Valencia
17 M F Pilar Prieto ESP-37 11,0 21,0 21,0 13,0 21,0 45,0 17,0 - Cazalegas Castilla la Mancha
18 M Jose Luis Gradolí ESP-901 17,0 14,0 15,0 24,0 24,0 46,0 18,0 Mistral Boards Spain Independiente Valencia
19 S César Palazón ESP-186 16,0 21,0 21,0 10,0 21,0 47,0 19,0 Jaws Shop CNMM Murciana
20 M Xavier Torres ESP-74 12,0 20,0 17,0 28,0 28,0 49,0 20,0 Tabou, Simmer, Zem, Optrix, Riff, S-Tream, Windparadise, Sa WAP Catalana
21 M Hugo Andrés ESP-88 18,0 21,0 18,0 17,0 21,0 53,0 21,0 - Independiente Andaluza
22 GM Jose Barceló ESP-1119 21,0 17,0 20,0 28,0 28,0 58,0 22,0 - CN Mar Menor Murciana
23 GM Dimitri Jahard ESP-285 20,0 19,0 30,0 21,0 30,0 60,0 23,0 Ka Sails, Windsurfing Denia Windsurf Denia Valencia
24 S José Ángel Funes ESP-284 21,0 18,0 25,0 24,0 25,0 63,0 24,0 Challengersails, Stunts Shop Independiente Murciana
25 J Miquel Roset ESP-660 29,0 21,0 25,0 18,0 29,0 64,0 25,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
26 GM Xavier Garcia ESP-139 25,0 34,0 13,0 28,0 34,0 66,0 26,0 Windiscovery , Base Nautica BCN CW Port de la Selva Catalana
27 GM Joan Paré ESP-34 21,0 25,0 21,0 28,0 28,0 67,0 27,0 Patrik, Simmer, Emc2, Quopiam GEN Roses Catalana
28 M Francisco Mendoza ESP 14 21 0 25 0 29 0 21 0 29 0 67 0 28 0 Fjmp Consultores Base Nautica Bcn WAP Catalana28 M Francisco Mendoza ESP-14 21,0 25,0 29,0 21,0 29,0 67,0 28,0 Fjmp Consultores, Base Nautica Bcn WAP Catalana
29 GM Eduardo López ESP-808 25,0 25,0 30,0 19,0 30,0 69,0 29,0 Rrd, Gaastra, Sailboardstarifa Independiente Andaluza
30 GM F Montserrat Collado ESP-27 25,0 29,0 19,0 27,0 29,0 71,0 30,0 Rrd, Front Fred, Legal Matters, Tarifa Arte Vida, Base Nautica WAP Catalana
31 M Daniel Roman ESP-236 29,0 34,0 25,0 24,0 34,0 78,0 31,0 Challenger Sails - Stunts Shop Cartagena Independiente Murciana
32 J F Laura Roset ESP-770 29,0 32,0 25,0 35,0 35,0 86,0 32,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
33 M Rafael Arnal ESP-556 25,0 29,0 34,0 35,0 35,0 88,0 33,0 - Devesa El Saler Valencia
34 M Nacho Lemeiro ESP-6 32,0 29,0 34,0 28,0 34,0 89,0 34,0 - CN Bétulo Catalana
35 GM F Anna Julià ESP-84 32,0 32,0 30,0 28,0 32,0 90,0 35,0 - CW Port de la Selva Catalana
36 J F Marta Garcia ESP-204 35,0 34,0 34,0 28,0 35,0 96,0 36,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
37 M Pedro A. Martinez ESP-208 35,0 32,0 30,0 35,0 35,0 97,0 37,0 Sevilla Gestión + Wind Independiente Murciana
38 J Alejandro López ESP-911 29,0 34,0 34,0 35,0 35,0 97,0 38,0 - CW Puntaolas Murciana

MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 M Alejandro Alcázar ESP-0 10,0 2,0 2,0 2,0 10,0 6,0 0,7 Patrick, Aeron, B3, Sailboards Tarifa, Waterports, Windsurf PaCM PUERO SHERRY Andaluzaj , , , , , , , , , , , p ,
2 M Màrius Solà ESP-79 10,0 5,0 4,0 5,0 10,0 14,0 2,0 JP, NP, Reptile-masts, magicwave.es, GoPro, Sapse CN Bétulo Catalana
3 M Francisco Pérez ESP-444 4,0 3,0 11,0 8,0 11,0 15,0 3,0 Fanatic, North Sails, Ion CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
4 M David Alegria ESP-8 3,0 12,0 10,0 6,0 12,0 19,0 4,0 Jaws Shop & School, Exocet, Xo Sails, Black Project Fins, Ka Independiente Murciana
5 M Alberto Casas ESP-61 7,0 8,0 6,0 20,0 20,0 21,0 5,0 Challenger Sails CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
6 M Juan A. Bohajar ESP-144 5,0 25,0 9,0 14,0 25,0 28,0 6,0 Windsurf Puntaolas CW Puntaolas Murciana
7 M Pablo González ESP-76 13,0 15,0 12,0 15,0 15,0 40,0 7,0 Challenger Sails, Stunts Shop Independiente Murciana
8 GM Henning Voges ESP-234 32,0 6,0 21,0 16,0 32,0 43,0 8,0 Angulo, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Xcel WAP Andaluza
9 M Erik Schoneveld ESP-324 15,0 13,0 16,0 21,0 21,0 44,0 9,0 Gaastra, Radical Surf Windsurfing Denia Valencia

10 M F Pilar Prieto ESP-37 11,0 21,0 21,0 13,0 21,0 45,0 10,0 - Cazalegas Castilla la Mancha
11 M Jose Luis Gradolí ESP-901 17,0 14,0 15,0 24,0 24,0 46,0 11,0 Mistral Boards Spain Independiente Valencia
12 M Xavier Torres ESP-74 12,0 20,0 17,0 28,0 28,0 49,0 12,0 Tabou, Simmer, Zem, Optrix, Riff, S-Tream, Windparadise, Sa WAP Catalana
13 M Hugo Andrés ESP-88 18,0 21,0 18,0 17,0 21,0 53,0 13,0 - Independiente Andaluza
14 GM Jose Barceló ESP-1119 21,0 17,0 20,0 28,0 28,0 58,0 14,0 - CN Mar Menor Murciana
15 GM Dimitri Jahard ESP-285 20,0 19,0 30,0 21,0 30,0 60,0 15,0 Ka Sails, Windsurfing Denia Windsurf Denia Valencia
16 GM X i G i ESP 139 25 0 34 0 13 0 28 0 34 0 66 0 16 0 CW P t d l S l C t l16 GM Xavier Garcia ESP-139 25,0 34,0 13,0 28,0 34,0 66,0 16,0 Windiscovery , Base Nautica BCN CW Port de la Selva Catalana
17 GM Joan Paré ESP-34 21,0 25,0 21,0 28,0 28,0 67,0 17,0 Patrik, Simmer, Emc2, Quopiam GEN Roses Catalana
18 M Francisco Mendoza ESP-14 21,0 25,0 29,0 21,0 29,0 67,0 18,0 Fjmp Consultores, Base Nautica Bcn WAP Catalana
19 GM Eduardo López ESP-808 25,0 25,0 30,0 19,0 30,0 69,0 19,0 Rrd, Gaastra, Sailboardstarifa Independiente Andaluza
20 GM F Montserrat Collado ESP-27 25,0 29,0 19,0 27,0 29,0 71,0 20,0 Rrd, Front Fred, Legal Matters, Tarifa Arte Vida, Base Nautica WAP Catalana
21 M Daniel Roman ESP-236 29,0 34,0 25,0 24,0 34,0 78,0 21,0 Challenger Sails - Stunts Shop Cartagena Independiente Murciana
22 M Rafael Arnal ESP-556 25,0 29,0 34,0 35,0 35,0 88,0 22,0 - Devesa El Saler Valencia
23 M Nacho Lemeiro ESP-6 32,0 29,0 34,0 28,0 34,0 89,0 23,0 - CN Bétulo Catalana
24 GM F Anna Julià ESP-84 32,0 32,0 30,0 28,0 32,0 90,0 24,0 - CW Port de la Selva Catalana
25 M Pedro A. Martinez ESP-208 35,0 32,0 30,0 35,0 35,0 97,0 25,0 Sevilla Gestión + Wind Independiente Murciana

GRAN MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 GM Henning Voges ESP-234 32,0 6,0 21,0 16,0 32,0 43,0 0,7 Angulo, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Xcel WAP Andaluza
2 GM Jose Barceló ESP 1119 21 0 17 0 20 0 28 0 28 0 58 0 2 0 CN Mar Menor Murciana2 GM Jose Barceló ESP-1119 21,0 17,0 20,0 28,0 28,0 58,0 2,0 - CN Mar Menor Murciana
3 GM Dimitri Jahard ESP-285 20,0 19,0 30,0 21,0 30,0 60,0 3,0 Ka Sails, Windsurfing Denia Windsurf Denia Valencia
4 GM Xavier Garcia ESP-139 25,0 34,0 13,0 28,0 34,0 66,0 4,0 Windiscovery , Base Nautica BCN CW Port de la Selva Catalana
5 GM Joan Paré ESP-34 21,0 25,0 21,0 28,0 28,0 67,0 5,0 Patrik, Simmer, Emc2, Quopiam GEN Roses Catalana
6 GM Eduardo López ESP-808 25,0 25,0 30,0 19,0 30,0 69,0 6,0 Rrd, Gaastra, Sailboardstarifa Independiente Andaluza
7 GM F Montserrat Collado ESP-27 25,0 29,0 19,0 27,0 29,0 71,0 7,0 Rrd, Front Fred, Legal Matters, Tarifa Arte Vida, Base Nautica WAP Catalana
8 GM F Anna Julià ESP-84 32,0 32,0 30,0 28,0 32,0 90,0 8,0 - CW Port de la Selva Catalana

JUVENIL
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 J Marc Paré ESP-334 2,0 4,0 3,0 3,0 4,0 8,0 0,7 Patrik, Simmer, Reptile, Maui Ultra Fins, Emc2,sailboards Giro GEN Roses Catalana
2 J Roberto Solvay ESP-43 35,0 10,0 8,0 12,0 35,0 30,0 2,0 Ocean Republik, Rafa Cervero EMV VALENCIA Valencia
3 J Miquel Roset ESP-660 29,0 21,0 25,0 18,0 29,0 64,0 3,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
4 J F Laura Roset ESP-770 29,0 32,0 25,0 35,0 35,0 86,0 4,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
5 J F Marta Garcia ESP-204 35,0 34,0 34,0 28,0 35,0 96,0 5,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana, , , , , , , y
6 J Alejandro López ESP-911 29,0 34,0 34,0 35,0 35,0 97,0 6,0 - CW Puntaolas Murciana

FÉMINA
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 S F María Andrés ESP-2 6,0 16,0 14,0 7,0 16,0 27,0 0,7 Patrik, Gun Sails, Mystic, Reptile, Satorisan, Vector Fins, Aero CW Sancti-Petri Andaluza
2 M F Pilar Prieto ESP-37 11,0 21,0 21,0 13,0 21,0 45,0 2,0 - Cazalegas Castilla la Mancha
3 GM F Montserrat Collado ESP-27 25,0 29,0 19,0 27,0 29,0 71,0 3,0 Rrd, Front Fred, Legal Matters, Tarifa Arte Vida, Base Nautica WAP Catalana
4 J F Laura Roset ESP-770 29,0 32,0 25,0 35,0 35,0 86,0 4,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
5 GM F Anna Julià ESP-84 32,0 32,0 30,0 28,0 32,0 90,0 5,0 - CW Port de la Selva Catalana
6 J F Marta Garcia ESP-204 35,0 34,0 34,0 28,0 35,0 96,0 6,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana

NOTAS
* Los competidores no españoles no computan en el rànking del Circuito Español (Campeonato de España)
* Los descartes, D1 y D2, serán las 2 peores puntuaciones:

De 1 a 3 eliminatorias 0 descartes
De 4 a 6 eliminatorias 1 descartes
De 7 a 15 eliminatorias 2 descartes


